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Federaciones: Buenos Aires, 
Cordoba, Santa Fe, FeBAMBA, 

Entre Rios
$ 48.000

Resto de Federaciones $ 22.500

Vencimiento de pago: 30 de Abril de 2022

Aplica a Federaciones sin 
Asociaciones

Interclub Masculino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

Interclub Femenino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

ARANCELES CAB
Afiliaciones CAB

Derecho de pases
2.1 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES DE UNA MISMA AFILIADA

CAB FEDERACION CLUB ORIGEN TOTAL

CAB FEDERACION CLUB ORIGEN TOTAL

2650
2250
1875
1500

30% 50% 20%

2250
1600

Total

1800
1350
1200
700
450

3000
2250
1900
1150

1500
1250
900
750
600

$ 7.500
$ 5.500
$ 4.500
$ 3.750
$ 3.000

1350
1125
900

3750

$ 6.000
$ 4.500
$ 3.900
$ 2.300
$ 1.500

30% 50% 20% Total

750

1200
900
800
450
300

Aplica a federaciones con 
Asociaciones

Interasociativo Masculino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

Interasociativo Femenino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

Aplica a Federaciones con 
Asociaciones

Asociativo Masculino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

2.2 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES PERTENECIENTES A DISTINTAS ASOCIACIONES DE CLUBES DE UNA MISMA AFILIADA

CAB FEDERACION ASOC ORIGEN ASOC DESTINO CLUB DE ORIGEN TOTAL

CAB FEDERACION ASOC ORIGEN ASOC DESTINO CLUB DE ORIGEN TOTAL

3600
2725
1825

2.3 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES DE UNA ASOCIACION DE CLUBES DE UNA AFILIADA

CAB FEDERACION ASOCIACION CLUB ORIGEN TOTAL

1050
750
600

1125
825
525
375
300

1375
900

3375
2475
1575
1125
900

30% 30% 20% 10% 10% Total

30% 30% 20% 10% 10% Total

1150
825
525
375
300

$ 11.500
$ 8.500
$ 5.500
$ 4.000
$ 3.000

2250
1650

2275 2025 1350 675 675 $ 7.000
2700 2700 1800 900 900 $ 9.000

$ 2.110
900 900 600 300 300 $ 3.000

1375 1125 750 375 375 $ 4.000

30% 30% 30% 10% Total

2250 2250 $ 7.500

685 675 450 150 150

750
525
450
375
300

1825
1350
1125
900

2250
1575
1350
1125
900

$ 5.500
$ 4.500
$ 3.750
$ 3.000

1575
1350
1125
900



Asociativo Femenino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

Aplica a todas las federaciones

Interfederativo Masculino

Mayores de 19 años
U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

Interfederativo Femenino
Mayores de 19 años

U18 y U19
U16 y U17
U14 y U15

U13

2.5 PASES MASTERCAB

Interclub Masculino y Femenino

MasterCAB

Interfederativo Masculino y 
Femenino
MasterCAB

1800 1800 1800 600

20% Total

CAB FEDERACION 
ORIGEN FEDERACION DESTINO CLUB ORIGEN TOTAL

CAB FEDERACION 
ORIGEN FEDERACION DESTINO CLUB ORIGEN TOTAL

TOTAL

30% 40% 10% 20% Total

CAB FEDERACION FEDERACION DESTINO CLUB ORIGEN

$ 6.000
1825 1575 1575 525 $ 5.500

30% 30% 30% 10% Total

CAB FEDERACION ASOCIACION CLUB ORIGEN TOTAL

225 $ 2.500

30% 40% 10% 20% Total

1200 1250 1125 425 $ 4.000
900 900 900 300 $ 3.000

2.4 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES DE DISTINTAS AFILIADAS

2088,5

9238,5
7263

5452,5
2724

2206,5

925 675 675

$ 23.000
$ 18.500
$ 14.000
$ 7.000
$ 6.000

30% 40% 10% 20% Total

2272,5
1816,5
1363,5

681
552

4543,5
3631,5
2727
1362

1102,5

6952
5739
4382
2191

4131,5 5022 1255,5 2511 $ 13.000
3368 4056 1014 2028 $ 10.500
2659 3012 753 1506 $ 8.000
1311 1507,5 376,5 301,5 $ 3.500

1188,5 1005 252 502,5 $ 3.000

1050 1400 350 700 $ 3.500

600 1000 400 $ 2.000

CAB FEDERACION CLUB ORIGEN TOTAL

30% 50%
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3. PASES INTERNACIONALES

Jugadores Masculinos y Femeninos 
que salen del pais

Contestado a FIBA dentro de los 7 
dias

Sin contestacion a FIBA dentro de 
los 7 dias

Arancel a cobrar por CAB por 12 
meses por jugador/a a partir de 13 

años
Arancel a cobrar por CAB por 12 
meses por jugador/a menor de 13 

años

Ante la H. Asamblea General 
Ordinaria y/o Extraordinaria
Ante el H. Consejo Directivo

Ante el H. Tribunal Disciplinario

Articulos 59 y 60 del Codigo de 
Penas  de CAB

A compromisos formales de 
Federaciones y Clubes por dia

Campeonatos Masculinos Arg 
clubes Divisiones Formativas
Campeonatos 3x3 - Equipos

Campeonatos Femeninos Arg 
clubes Divisiones Formativas
Campeonatos 3x3 - Equipos

CAB FEDERACION CLUB ORIGEN TOTAL

Estos importes NO SON REINTEGRABLES

6. MULTAS POR TRANSGRESIONES

7. INSCRIPCIONES A CAMPEONATOS ARGENTINOS DE CLUBES

$ 7.000

$ 3.000

El pago se realizara en pesos a la tasa de cambio del franco suizo obtenida en la operación de liquidacion por parte de CAB

$ 117.000

50% 25% 25% Total

5. RECURSOS Y APELACIONES

3 a 10 AJC

$ 1.500

$ 11.500

$ 5.000

160 FC

80 FC

$ 1.500

$ 900

4. ARANCEL CAB POR JUGADOR (INCLUYE SEGURO ANUAL)

80 FC

40 FC

40 FC

20 FC

40 FC

20 FC

$ 89.700
$ 60.450

Torneos que intervengan Equipos o 
Selecciones Extranjeras con TV

Torneos que intervengan Equipos o 
Selecciones Extranjeras sin TV

Partidos de Clubes o Selecciones 
Extranjeras con TV

Partidos de Clubes o Selecciones 
Extranjeras sin TV

Derechos de Examen
Examen Juez FIBA

Mas arancel FIBA (establecido por 
FIBA)

Examen Juez CAB

Examen Comisionado Técnico CAB

8. ARANCELES PARTIDOS Y/O TORNEOS CATEGORIA MAYORES

9. INSTRUCTORES, ARBITROS Y COMISIONADOS TECNICOS

-

-

-

U$S 4500

U$S 3300

U$S 2200

U$S 900

U$S 200
-
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