ARANCELES 2022



CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE BÁSQUETBOL

ARANCELES CAB				
_				
Federaciones: Buenos Aires, Cordoba, Santa Fe, FeBAMBA, Entre Rios	\$ 48.000			
Resto de Federaciones	\$ 22.500			
Vencimiento de pago:	30 de Abril de 2022			

Derecho de pases
2.1 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES DE UNA MISMA AFILIADA

Aplica a Federaciones sin Asociaciones

	CAB	FEDERACION	CLUB ORIGEN	TOTAL
Interclub Masculino	30%	50%	20%	Total
Mayores de 19 años	2250	3750	1500	\$ 7.500
U18 y U19	1600	2650	1250	\$ 5.500
U16 y U17	1350	2250	900	\$ 4.500
U14 y U15	1125	1875	750	\$ 3.750
U13	900	1500	600	\$ 3.000

	CAB	FEDERACION	CLUB ORIGEN	TOTAL
Interclub Femenino	30%	50%	20%	Total
Mayores de 19 años	1800	3000	1200	\$ 6.000
U18 y U19	1350	2250	900	\$ 4.500
U16 y U17	1200	1900	800	\$ 3.900
U14 y U15	700	1150	450	\$ 2.300
U13	450	750	300	\$ 1.500

2.2 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES PERTENECIENTES A DISTINTAS ASOCIACIONES DE CLUBES DE UNA MISMA AFILIADA Aplica a federaciones con Asociaciones

CAB	FEDERACION	ASOC ORIGEN	ASOC DESTINO	CLUB DE ORIGEN	TOTAL
30%	30%	20%	10%	10%	Total
3600	3375	2250	1125	1150	\$ 11.500
2725	2475	1650	825	825	\$ 8.500
1825	1575	1050	525	525	\$ 5.500
1375	1125	750	375	375	\$ 4.000
900	900	600	300	300	\$ 3.000
	30% 3600 2725 1825 1375	30% 30% 3800 3375 2725 2475 1825 1575 1375 1125	30% 30% 20% 3600 3375 2250 2725 2475 1650 1825 1575 1050 1375 1125 750	30% 30% 20% 10% 3800 3375 2250 1125 2725 2475 1650 825 1825 1575 1050 525 1375 1125 750 375	30% 30% 20% 10% 10% 3600 3375 2250 1125 1150 2725 2475 1650 825 825 1825 1575 1050 525 525 1375 1125 750 375 375

	CAB	FEDERACION	ASOC ORIGEN	ASOC DESTINO	CLUB DE ORIGEN	TOTAL
Interasociativo Femenino	30%	30%	20%	10%	10%	Total
Mayores de 19 años	2700	2700	1800	900	900	\$ 9.000
U18 y U19	2275	2025	1350	675	675	\$ 7.000
U16 y U17	1375	1125	750	375	375	\$ 4.000
U14 y U15	900	900	600	300	300	\$ 3.000
U13	685	675	450	150	150	\$ 2.110

2.3 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES DE UNA ASOCIACION DE CLUBES DE UNA AFILIADA Aplica a Federaciones con Asociaciones

	CAB	FEDERACION	ASOCIACION	CLUB ORIGEN	TOTAL
Asociativo Masculino	30%	30%	30%	10%	Total
Mayores de 19 años	2250	2250	2250	750	\$ 7.500
U18 y U19	1825	1575	1575	525	\$ 5.500
U16 y U17	1350	1350	1350	450	\$ 4.500
U14 y U15	1125	1125	1125	375	\$ 3.750
U13	900	900	900	300	\$ 3.000



	CAB	FEDERACION	ASOCIACION	CLUB ORIGEN	TOTAL
Asociativo Femenino	30%	30%	30%	10%	Total
Mayores de 19 años	1800	1800	1800	600	\$ 6.000
U18 y U19	1825	1575	1575	525	\$ 5.500
U16 y U17	1200	1250	1125	425	\$ 4.000
U14 y U15	900	900	900	300	\$ 3.000
U13	925	675	675	225	\$ 2.500

2.4 TRANSFERENCIA REALIZADA ENTRE CLUBES DE DISTINTAS AFILIADAS Aplica a todas las federaciones

	CAB	FEDERACION ORIGEN	FEDERACION DESTINO	CLUB ORIGEN	TOTAL
Interfederativo Masculino	30%	40%	10%	20%	Total
Mayores de 19 años	6952	9238,5	2272,5	4543,5	\$ 23.000
U18 y U19	5739	7263	1816,5	3631,5	\$ 18.500
U16 y U17	4382	5452,5	1363,5	2727	\$ 14.000
U14 y U15	2191	2724	681	1362	\$ 7.000
U13	2088,5	2206,5	552	1102,5	\$ 6.000

	CAB	FEDERACION ORIGEN	FEDERACION DESTINO	CLUB ORIGEN	TOTAL
Interfederativo Femenino	30%	40%	10%	20%	Total
Mayores de 19 años	4131,5	5022	1255,5	2511	\$ 13.000
U18 y U19	3368	4056	1014	2028	\$ 10.500
U16 y U17	2659	3012	753	1506	\$ 8.000
U14 y U15	1311	1507,5	376,5	301,5	\$ 3.500
U13	1188,5	1005	252	502,5	\$ 3.000

2.5 PASES MASTERCAB

	CAB FEDERA		CLUB ORIGEN	TOTAL
Interclub Masculino y Femenino	30%	50%	20%	Total
MasterCAB	600	1000	400	\$ 2.000

	CAB	FEDERACION	FEDERACION DESTINO	CLUB ORIGEN	TOTAL
Interfederativo Masculino y Femenino	30%	40%	10%	20%	Total
MasterCAB	1050	1400	350	700	\$ 3.500



3. PASES INTERNACIONALES

Jugadores Masculinos y Femeninos que salen del pais	50%	25%	25%	Total
	CAB	FEDERACION	CLUB ORIGEN	TOTAL
Contestado a FIBA dentro de los 7 dias	80 FC	40 FC	40 FC	160 FC
Sin contestacion a FIBA dentro de los 7 dias	40 FC	20 FC	20 FC	80 FC

El pago se realizara en pesos a la tasa de cambio del franco suizo obtenida en la operación de liquidacion por parte de CAB

4. ARANCEL CAB POR JU	IGADOR (INCLUYE SEGUE	RO ANUAL)
Arancel a cobrar por CAB por 12 meses por jugador/a a partir de 13 años		\$ 1.500
Arancel a cobrar por CAB por 12 meses por jugador/a menor de 13 años		\$ 900

5. RECURSOS Y APELACIONES		
Ante la H. Asamblea General Ordinaria v/o Extraordinaria		\$ 117.000
Ante el H. Consejo Directivo		\$ 89.700
Ante el H. Tribunal Disciplinario		\$ 60.450
Estos importes	NO SON REINTEGRABLES	3

6. MULTAS POR TRANSGRESIONES

los 59 y 60 del Codigo de Penas de CAB	
empromisos formales de	

7. INSCRIPCIONES A CAMPEONATOS ARGENTINOS DE CLUBES

Campeonatos Masculinos Arg clubes Divisiones Formativas
Campeonatos 3x3 - Equipos
Campeonatos Femeninos Arg clubes Divisiones Formativas
Campeonatos 3x3 - Equipos

8. ARANCELES PARTIDOS Y/O TORNEOS CATEGORIA MAYORES

Torneos que intervengan Equipos o Selecciones Extranjeras con TV	U\$S 4500
Torneos que intervengan Equipos o Selecciones Extranjeras sin TV	U\$S 3300
Partidos de Clubes o Selecciones Extranjeras con TV	U\$S 2200
Partidos de Clubes o Selecciones Extranjeras sin TV	U\$S 900

9. INSTRUCTORES, ARBITROS Y COMISIONADOS TECNICOS

Derechos de Examen		-
Examen Juez FIBA		U\$S 2
Mas arancel FIBA (establecido por FIBA)		-
Examen Juez CAB]	-
Examen Comisionado Técnico CAB		-





CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE BÁSQUETBOL